MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PORTARIA Nº 266, DE 05 DE ABRIL DE 2017.

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Compor o Conselho de Curadores da Universidade Federal

da Grande Dourados, previsto nos artigos 21, 22, 23 e 24 do Estatuto desta

Instituição, com os seguintes membros:

Membros natos

Prof. Jaqueline Severino da Costa
Pró-Reitora de Avaliação Institucional e
Planejamento

T. A. Vander Soares Matoso Pró-Reitor de Administração

Representantes dos Servidores Docentes

Titular Suplente

Prof. Joelson Gonçalves Pereira  Prof. Eduardo Mirko Valenzuela Turdera

Prof.ª Maria Aparecida Mendes de
Oliveira

Prof.ª Rozanna Marques Muzzi

Prof.ª Silvia Maria Martelli Prof. Alexandre Bergamin Vieira

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos

Titular Suplente

T. A. Junio Eduvirgem  T. A. Alina Paula de Carvalho Marteli

T. A. Marciana Lopes da Silva
Ozorio

T. A. Eduardo Sokem

T. A. Angela Mendonça de Souza

Representantes do Conselho Universitário

Titular Suplente

Prof. Jones Dari Goettert Prof. Etienne Biasotto

Prof. Antonio Dari Ramos Prof. Adão Antonio da Silva

Prof.ª Maria Alice de Miranda
Aranda

Prof. Gerson Bessa Gibelli

Representantes do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura

Titular Suplente

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese

Peixoto
Prof.ª Kely de Picoli Souza

T. A. Cleiton Rodrigues de Almeida T. A. Angela Maria Plotzki

Prof.ª Juliana Rosa Carrijo Mauad Prof. Caio Luis Chiariello

Representantes dos Discentes

Titular Suplente

Maria Heloísa Xavier Pereira da
Silva

Gabriel Mantovani Covo

Juliana da Cruz Prado Samuel dos Santos de Paula

Gabriela Aládia Graça Tiago de Souza Leão

Prof.ª Liane Maria Calarge